
Contacto

Teléfono 915838615
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024Qdn00120 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 07:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicios de recepción, almacenaje, manipulación, conservación, gestión, control de
stocks, embalaje y preparación de pedidos, delos fondos editoriales y material cultural anejo de la AECID,
así como el transportes de los pedidos solicitados por la AECID.

El objeto de este contrato será la prestación de los servicios de recepción, almacenaje, manipulación (incluidaDescripción 
la destrucción de materia cuando así se solicite), conservación, gestión, control de stocks, embalaje y preparación de
pedidos, de los fondos editoriales y material cultural anejo de la AECID (libros, folletos, material divulgativo de exposiciones
y documentación de archivo o de similares características), así como el trasporte de los pedidos solicitados por la AECID.
Valor estimado del contrato 115.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.902 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.200 EUR.

Clasificación CPV
66162000 - Servicios de custodia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


Precio de la oferta más baja 32.352 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GIT DOC, S.L.
NIF B82001165
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RAMON Y CAJAL Nº 18 PUERTA 1
(28914) LEGANES España

Contacto

Teléfono +91 6932750
Correo Electrónico nmendoza@gitdoc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.145,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024Qd600120
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

20240925 Contrato Alm Publicaciones.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JLr
1h8iQd%2BcQKJK%2BwoUjRtlj0zISMNwxcib4rNy5393KQegLn7Yjs8XsV0lOd/K3hB9y1uus%2B2w2tXXWtg2sYboFLfU
4TZehNrS32%2B4cu9oZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Por ser su oferta la mejor clasificada en la relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LhwwrrSNTQbpwd15hYElijvXouh86Q0ixiIuZghHeRgooLfC3viXtdB1j260uhciLtfiNsC%2BauvuL1pVUdtAihX3rGXtQjQorfgCt0XJZs0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JLr1h8iQd%2BcQKJK%2BwoUjRtlj0zISMNwxcib4rNy5393KQegLn7Yjs8XsV0lOd/K3hB9y1uus%2B2w2tXXWtg2sYboFLfU4TZehNrS32%2B4cu9oZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JLr1h8iQd%2BcQKJK%2BwoUjRtlj0zISMNwxcib4rNy5393KQegLn7Yjs8XsV0lOd/K3hB9y1uus%2B2w2tXXWtg2sYboFLfU4TZehNrS32%2B4cu9oZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JLr1h8iQd%2BcQKJK%2BwoUjRtlj0zISMNwxcib4rNy5393KQegLn7Yjs8XsV0lOd/K3hB9y1uus%2B2w2tXXWtg2sYboFLfU4TZehNrS32%2B4cu9oZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

electroncica

Apertura documentacion

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 09:00 horas
apertura mesa o1

Contacto

Teléfono 915835104

Dirección Postal

Avenida Reyes Catolicos 4
(28040) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento podrán ser consultadas en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : solo mediante invitacion



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del espacio contratado sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qBY1RcEwaDIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014243389 |  2024-001012857 | Thu, 26 Sep 2024 07:58:22:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157266205027089829670500081226808171775 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qBY1RcEwaDIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

